Publicado em: 03/07/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 064/20 – CSC                                                   DATA: 03/07/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1) TP n° 023/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para Reforma do Telhado do Instituto de
Identificação, Localizado na Av. Pedro Teixeira - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 30/07/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do valor
correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 323/2020–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar
(Colposcópio), para atender as necessidades da Fundação de Centro de
Controle de Oncologia - FCECON.
2) PE n° 324/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços Médicos em Pediátrica Oncológica, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
3) PE n° 325/2020–CSC: Aquisição de Suporte de Crânio Tipo Mayfild, para
atender aos Pacientes em caráter de Urgência da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
4) PE n° 326/2020–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Video
Laringoscópio), para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - Fcecon.
5) PE n° 327/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares com
Instalação (Seladora Banco de Sangue, Refrigerador), para Ministério da
Saúde, para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
6) PE n° 328/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Enfermagem Hospitalar, Enfermeiros em
Regime de Plantão Ininterrupto (Diurno e Noturno - pelo período de 12 (doze)
Meses, para atender as necessidades da UTI Pediatrica na Unidade de
Internação Prof° Nelson Antunes da Fundação de Medicina Tropical do
Amazonas - FMT.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de julho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 183/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Laboratoriais
(Microscópio), para atender as necessidades da - FVS.
1.2) PE n° 290/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Predial, com
Fornecimento de Mão de Obra e todos os Materiais e Equipamentos
necessários para a execução dos Serviços nas Unidades Escolares e
Administrativas da Capital e do Interior - Secretaria de Estado da Educação
e Qualidade do Ensino - SEDUC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de julho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.

Publicado em: 03/07/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
2.1) PE n° 279/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Bolsas para
Estomia Intestinal e Urinária), através da realização de Registro de Preços,
para atender as necessidades do Centro Especializado de Reabilitação -
CER III da Policlínica Codajás/SUSAM - CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 16 de julho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 110/2020–CSC: Aquisição de Mobiliário (Sofá, Módulo para Arquivo
Deslizante, Longarina e outros e outros), para atender as necessidades da
Escola de Formação Francisca Saavedra - CETAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de julho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 108/2020-CSC, tendo em vista a solicitação de devolução do
processo ao Órgão demandante, conforme Nota Técnica exarada pela
Assessoria deste CSC.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 148/2020-CSC, dia 07/07/2020 às 10:00 horas de Brasília.
2) PE n° 202/2020-CSC, dia 07/07/2020 às 10:00 horas de Brasília.
3) PE n° 106/2020-CSC, dia 08/07/2020 às 10:00 horas de Brasília.
4) PE n° 261/2020-CSC, dia 08/07/2020 às 10:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa J H C GUEDES JÚNIOR EIRELI LTDA, não provido por este CSC,
referente à Tomada de Preços n° 008/2020-CSC.
Empresas Habilitadas:
- A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
- Amazoncreto Construções Eireli
- Conspro Construções Ltda
- Diretriz Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
- Engepro Engenharia e Projetos Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- JPS Construção de Edifícios Ltda
- L. O. Chagas Câmara e Cia Ltda
- Prata Serviços de Engenharia Ltda
- Safira Construções Ltda
- Tecnobrasil Engenharia Eireli
Empresas Inabilitadas:
- Haza Construções de Edifícios Ltda
- Inventors Engenharia e Representação Ltda
- J H C Guedes Junior Eireli
- MCCA Construtora Eireli
A abertura das Propostas de Preços referente a TP nº 008/2020-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 13/07/2020, às 08:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
Resultado do Julgamento das Documentações e Propostas
Chamamento n° 004/2020 – CSC:
Empresa Vencedora para o item 01:
– CICLO MED DO BRASIL LTDA – quantidade ofertada 120.000.
Empresa Vencedora para o item 01:

Publicado em: 03/07/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

– ECO DIAGNOSTICA LTDA – quantidade ofertada 211.300.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirar a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM